
OCMW-Raad dd. 16 december 2021 nr. 1. Pagina 1 van 2

OCMW NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN IN 
ZITTING OP 16 DECEMBER 2021.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, Eddy Louwie, 
Matthias Priem, Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, 
Bill Vermeylen, Johan Vanblaere: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
1. VASTSTELLEN AANPASSING 2 MEERJARENPLAN 2020-2025 - OCMW NIEUWPOORT.

De Raad voor Maatschappelijk Welzijn,

Gelet op art. 84 § 1 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op art. 254, 255 en 256 van het decreet lokaal bestuur, met betrekking tot het meerjarenplan;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering dd. 30 maart 2018 over de beleids- en 
beheerscyclus;

Gelet op het ministerieel besluit dd. 26 juni 2018 over de beleids- en beheerscyclus;

Gelet op het raadsbesluit dd. 9 april 2020 betreffende de goedkeuring meerjarenplan 2020 – 2025 
voor het OCMW van Nieuwpoort;

Overwegende dat vanaf 2020 de meerjarenplannen van de Stad en het OCMW samen beoordeeld 
moeten worden; dat de controles op autofinancieringsmarge en gecumuleerd budgettair resultaat 
moeten gebeuren op het niveau van Stad en OCMW samen; dat dit niet hoeft op het niveau van de 
OCMW alleen;

Overwegende dat een aanpassing 2 van het meerjarenplan 2020 -2025, goedgekeurd in de 
gemeenteraad dd. 9 april 2020, moet gebeuren;

Overwegende dat onderstaand schema M2 enkel de cijfers voor de entiteit OCMW Nieuwpoort 
weergeeft;



OCMW-Raad dd. 16 december 2021 nr. 1. Pagina 2 van 2

M2: Staat van het financieel evenwicht

Budgettair resultaat Rek 2020 Mjp 2021 Mjp 2022 Mjp 2023 Mjp 2024 Mjp 2025
I. Exploitatiesaldo (a-b) -962.336 -2.062.551 -2.775.270 -2.367.449 -2.262.649 -2.147.949
   a. Ontvangsten 9.678.459 9.005.000 8.883.223 8.983.123 9.083.123 9.183.023
   b. Uitgaven 10.640.795 11.067.551 11.658.493 11.350.572 11.345.772 11.330.972
II. Investeringssaldo (a-b) 497.382 627.629 373.249 343.206 343.163 343.120
   a. Ontvangsten 553.732 745.000 493.249 463.206 463.163 463.120
   b. Uitgaven 56.350 117.371 120.000 120.000 120.000 120.000
III. Saldo exploitatie en investeringen (I+II) -464.953 -1.434.922 -2.402.021 -2.024.243 -1.919.486 -1.804.829
IV. Financieringssaldo (a-b) -839.786 -834.996 -849.568 -864.449 -879.616 -895.073
   a. Ontvangsten 0 0 0 0 0 0
   b. Uitgaven 839.786 834.996 849.568 864.449 879.616 895.073
V. Budgettair resultaat van het boekjaar (III+IV) -1.304.739 -2.269.918 -3.251.589 -2.888.692 -2.799.102 -2.699.902
VI. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar 2.584.812 780.073 -1.489.845 -4.741.434 -7.630.126 -10.429.228
VII. Gecumuleerd budgettair resultaat (V+VI) 1.280.073 -1.489.845 -4.741.434 -7.630.126 -10.429.228 -13.129.130
VIII. Onbeschikbare gelden 0 0 0 0 0 0
IX. Beschikbaar budgettair resultaat (VII-VIII) 1.280.073 -1.489.845 -4.741.434 -7.630.126 -10.429.228 -13.129.130

Autofinancieringsmarge Rek 2020 Mjp 2021 Mjp 2022 Mjp 2023 Mjp 2024 Mjp 2025
I. Exploitatiesaldo -962.336 -2.062.551 -2.775.270 -2.367.449 -2.262.649 -2.147.949
II. Netto periodieke aflossingen (a-b) 376.454 371.496 386.319 401.243 416.453 431.953
   a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 839.786 834.996 849.568 864.449 879.616 895.073
   b. Periodieke terugvordering leningen 463.332 463.500 463.249 463.206 463.163 463.120
III. Autofinancieringsmarge (I-II) -1.338.789 -2.434.047 -3.161.589 -2.768.692 -2.679.102 -2.579.902

Gecorrigeerde autofinancieringsmarge Rek 2020 Mjp 2021 Mjp 2022 Mjp 2023 Mjp 2024 Mjp 2025
I. Autofinancieringsmarge -1.338.789 -2.434.047 -3.161.589 -2.768.692 -2.679.102 -2.579.902
II. Correctie op de periodieke aflossingen (a-b) -111.206 -48.813 32.558 115.405 199.728 285.554
   a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 839.786 834.996 849.568 864.449 879.616 895.073
   b. Aangewezen aflossingen o.b.v. de financiële schulden 950.992 883.809 817.010 749.044 679.888 609.519
III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge (I+II) -1.449.995 -2.482.860 -3.129.031 -2.653.287 -2.479.374 -2.294.348

BESLUIT: 18 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 2 ONTHOUDINGEN(Matthias Priem Sabine Slembrouck ):

Art.1. De aanpassing 2 meerjarenplan 2020-2025 van het OCMW vast te stellen en ter goedkeuring 
aan de gemeenteraad voor te leggen.

Art.2. Kennis van dit besluit te geven aan de financiële dienst.

Namens de Raad voor Maatschappelijk Welzijn:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 16 december 2021
Voor eensluidend afschrift:

De Algemeen Directeur De Voorzitter

Benoit Willaert Rik Lips


